



Blaser
 Jagdwaffen
 GmbH
 Modell R93
 11/08

183 311

Blaser R93 Parts List					
Pos-#	Amount	Var.	Part Name (German)	Part Name (English)	Part-#
1.1		1 (x)	Verschlußkasten	Receiver	949010
1.2		1 a	Abzugsgruppe Kniegelenkabzug vernickelt	Searless Knee Joint Trigger Unit (Nickel)	958020
1.2		1 b	Abzugsgruppe Kniegelenkabzug eloxiert	Searless Knee Joint Trigger Unit (Black)	958021
1.2.1		1	Abzug	Trigger	955150
1.2.2		3	Zylinderstift DIN7-2m6x6-1.4401	Parallel Pin DIN7-2m6x6-1.4401	N201191
1.2.3		1	Kettel	Chain Link	959159
1.2.4		1	Winkelhebel	Angled Lever	959158
1.2.5		1	Abzugstollen	Trigger Sear	959157
1.2.6		2	Zylinderstift DIN7-2m6x14-1.4401	Parallel Pin DIN7-2m6x14-1.4401	N202192
1.2.7		1 a	Abzugsbügel vernickelt	Trigger Guard (Nickel)	959020
1.2.7		1 b	Abzugsbügel eloxiert	Trigger Guard (Black)	959021
1.2.8		1	Feder 0.43x3.2x14	Spring 0.43x3.2x14	N602176
1.3		2	Senkschraube mit Innentorx M4x9	Countersunk Torx Socket Screw M4x9	N102188
1.4		1	Patronenpuffer	Cartridge Buffer	955170
1.5		1	Schaftschraube	Stock Screw	959000
1.6		1	Druckfeder 0.5x2.5x12 D-089	Pressure Spring 0.5x2.5x12 D-089	N602133
1.7		1	Schloßfang	Bolt Catch	959173
1.8		1	Platte	Cam Base	959172
1.10		1	Fixiersteg 5.9	Receiver Bar 5.9	95L171
1.11		1	Zylinderschraube DIN912-M3x20-12.9	Alan Cap Screw DIN912-M3x20-12.9	N104196
1.12		2	Scheibe für Laufgewindebuchse	Barrel Washer	959167
1.13		2	Laufgewindebuchse	Barrel Bushing	959197
1.14		2	Senkschraube DIN7991-M3x6	Countersunk Screw DIN7991-M3x6	N101203
1.15		1 a	Seitenplatte links Standard	Left Sideplate Standard	949101
1.15		1 b	Seitenplatte links Prestige	Left Sideplate Prestige	949103
1.15		1 c	Seitenplatte links Luxus Rothirsch	Left Sideplate Red Stag	949105
1.15		1 d	Seitenplatte links Elch / Bär	Left Sideplate Moose/Bear	949107
1.15		1 e	Seitenplatte links Schwarzwild	Left Sideplate Wild Boar	949109
1.15		1 f	Seitenplatte links Holz	Left Sideplate Wood	949121
1.16		1 a	Seitenplatte rechts Standard	Right Sideplate Standard	949102
1.16		1 b	Seitenplatte rechts Prestige	Right Sideplate Prestige	949104
1.16		1 c	Seitenplatte rechts Luxus Reh	Right Sideplate Roe Deer	949106
1.16		1 d	Seitenplatte rechts Widder	Right Sideplate Ram	949108
1.16		1 e	Seitenplatte rechts Gams	Right Sideplate Chamois	949110
1.16		1 f	Seitenplatte rechts Holz	Right Sideplate Wood	949120
1.17		1 a	Magazin Nr.1	Magazine No. 1	958432
1.17		1 b	Magazin Nr.2	Magazine No. 2	958471
1.17		1 c	Magazin Nr.3	Magazine No. 3	958463
1.17		1 d	Magazin Nr.4	Magazine No. 4	958433
1.17		1 e	Magazin Nr.5	Magazine No. 5	958435
1.17		1 f	Magazin Nr.6	Magazine No. 6	958483
1.17		1 g	Magazin Nr.7	Magazine No. 7	958496
1.17		1 h	Magazin Nr.8	Magazine No. 8	958428
1.17		1 i	Magazin Nr.9	Magazine No. 9	958436
1.17		1 k	Magazin Nr.10	Magazine No. 10	958424
1.17		1 l	Magazin Nr.11	Magazine No. 11	958425
1.17		1 m	Magazin Nr.12	Magazine No. 12	958462
1.17		1 n	Magazin Nr.13	Magazine No. 13	958458
1.17		1 o	Magazin Nr.14	Magazine No. 14	958454
1.17		1 p	Magazin Nr.15	Magazine No. 15	958493
1.20		1	Abzugsgruppe Rastabzug kpl.	Sear Trigger Unit	958520
1.20.1		1 a	Abzugsbügel R93	Trigger Guard	959020
1.20.1		1 b	Abzugsbügel eloxiert	Trigger Guard (Black)	959021
1.20.2		3	Zylinderstift DIN7-2m6x14-1.4401	Parallel Pin DIN7-2m6x14-1.4401	N202192
1.20.3		2	Steckerstift DIN1474 (ISO 8741) 2x6 -A2	Groove Pin DIN1474 (ISO 8741) 2x6 -A2	N201104
1.20.4		1	Rastabzug R93	Trigger for Sear Trigger R93	955550
1.20.5		1	Druckfeder 0.55x3x13.1 D-090P	Pressure Spring 0.55x3x13.1 D-090P	N602179
1.20.7.1		1	Raste für Rastabzug 750g	Sear for Sear Trigger 750g	959563
1.20.7.2		1	Raste für Rastabzug 1000g	Sear for Sear Trigger 1000g	959558
1.20.7.3		1	Raste für Rastabzug 1500g	Sear for Sear Trigger 1500g	959559
1.20.8		1	Abzugstollenfeder für Rastabzug	Spring for Trigger Sear	955562
1.20.9		1	Abzugstollen	Trigger Sear	959157
1.20.10		1	Winkelhebel für Rastabzug	Angled Lever for Sear Trigger	959560
1.20.11		1	Zylinderschraube mit Schlitz DIN84-Form A-M2x4-A2	Pan Head Screw DIN84-Form A-M2x4-A2	N100101
2.1		1 (x)	Lauf	Barrel	929000
2.2		1	Gewindestift für Kornsaattel	Grub Screw for Front Sight Base	155115
2.3		1	Gewindestift für Visiersattel	Grub Screw for Rear Sight Base	155116
2.4		2	Stehbolzen	Barrel Bolt	959169
2.5		1	Visiersattel	Rear Sight Base	955061
2.6		1	Schlitzmutter-Stahl DIN546-M3	Slotted Nut DIN546-M3 Steel	N4X0211
2.7		1	Visier A=11	Rear Sight A=11	955060
2.7		1	Visier A=13	Rear Sight A=13	955066
2.7		1	Visier A=9.5	Rear Sight A=9.5	955067
2.8		2	Gewindestift DIN913-M3x6-45H	Grub Screw DIN913-M3x6-45H	N301037
2.9		1	Zylinderstift DIN6325-2m6x8	Parallel Pin DIN6325-2m6x8	N201411
2.10		1	Zylinderstift DIN 6325-1.5m6x8	Parallel Pin DIN6325-1.5m6x8	N201264
2.11		1 a	Kornsaattel D14.8	Front Sight Base D14.8	955063
2.11		1 b	Kornsaattel D17	Front Sight Base D17	955064
2.12		1	Gewindestift DIN913-M3x4-45H	Grub Screw DIN913-M3x4-45H	N300036
2.13		1	Korn	Front Sight	955062
2.14		1	Druckfeder 0.5x3.3x11	Pressure Spring 0.5x3.3x11	N601134
2.15		1	Schraube für Kornsaattel	Screw for Front Sight Base	859116
3.1		1 a	Verschlußgehäuse vernickelt	Bolt Housing Nickel	959120
3.1		1 b	Verschlußgehäuse eloxiert	Bolt Housing Black	959121
3.2		1 a	Rotpunkt	Red Dot	955165
3.3		1	Spannschieberraste	Safety Slide Rest	959161
3.4		1	Vollager	Full Bearing	959137
3.5		2	Lagerschale	Bearing	959136
3.6		1 (x)	Kammerstengel rechts	Bolt Handle Right	959138
3.7		1 a	Kugel Kunststoff	Bolt Handle Ball Synthetic	955151
3.7		1 b	Kugel Holz	Bolt Handle Ball Wood	959152

Pos-#	Amount	Var.	Part Name (German)	Part Name (English)	Part-#
3.8	1		Feder f. Kammerhalter	Spring Bolt Lock	955187
3.9	1		Sicherung für Kammerhalter	Bolt Lock Pin	951164
3.10	4		Zylinderstift DIN7-3m6x6	Parallel Pin DIN7-3m6x6	N201193
3.11	1		Schiene rechts	Right Rail	959122
3.12	6		Zylinderschraube 6-40 UNF	Alan Cap Screw 6-40 UNF	853652
3.13	1		Zylinderstift DIN7-1.5m6x6	Parallel Pin DIN7-1.5m6x6	N201194
3.14	1		Kammerhalter	Bolt Lock	959130
3.15	1		Feder für Zentralachse	Central Axis Spring	955186
3.17	1		Schiene links	Left Rail	959123
3.19	1		Schlagbolzen komplett	Firing Pin Unit	958146
3.19.1	1		Schlagbolzen	Firing Pin	959146
3.19.2	1		Druckfeder 1.1x6x74	Pressure Spring 1.1x6x74	N617180
3.19.3	1		Schlagfederbolzen	Firing Spring Bolt	959145
3.19.4	1		Knochen	Connecting Rod	959144
3.19.5	1		Zylinderstift DIN7-2m6x5	Parallel Pin DIN7-2m6x5	N201168
3.19.6	1		Schlagbolzenmutter	Firing Pin Nut	959129
3.19.7	1		Spannstift DIN1481-1.5x12	Spring Pin DIN1481-1.5x12	N202176
3.19.8	1		Druckfeder 0.5x4x38.2	Pressure Spring 0.5x4x38.2	N605185
3.20	1		Zylinderstift DIN7-2m6x10	Parallel Pin DIN7-2m6x10	N202175
3.21	2		Übersetzung	Transmission	959163
3.22	1		Spannschieberunterteil	Safety Slide Base	959162
3.23	1		Spannschieber	Safety Slide	955160
3.24	1		Gewindestift DIN913-M2x8	Grub Screw DIN913-M2x8	N301139
3.25	1		Rückholfeder für Kurvenscheibe	Cam Plate Return Spring	955189
3.26	1		Niet	Rivet	959184
3.27	1		Kurvenscheibe	Cam Plate	959166
3.28	1		Zentralachse	Central Axis	959132
3.29	1		Zwangsanzug	Extractor Pin	955147
3.30	1		Druckfeder 0.85x4.2x61	Pressure Spring 0.85x4.2x61	N607183
3.31	1		Gewindebuchse für Zwangsanzug	Extractor Bushing	951148
3.32	1	a	Kammer rechts Standard kpl. "ST"	Bolt Unit right "ST"	958125
3.32	1	b	Kammer rechts Medium kpl. "ME"	Bolt Unit right "ME"	958126
3.32	1	c	Kammer rechts Magnum kpl. "MA"	Bolt Unit right "MA"	958127
3.32	1	d	Kammer rechts Mini kpl. "MI"	Bolt Unit right "MI"	958128
3.32	1	e	Kammer rechts PPC kpl. "MP"	Bolt Unit right "MP"	958628
3.32	1	f	Kammer rechts Swiss kpl. "CH"	Bolt Unit right "CH"	958625
3.32	1	g	Kammer rechts Schrotkal. 28 kpl. "28"	Bolt Unit right "28"	958630
3.32	1	h	Kammer rechts Ultra Magnum kpl. "UM"	Bolt Unit right "UM"	958650
3.32.1	1	a	Kammer rechts Standard "ST"	Bolt right "ST"	959125
3.32.1	1	b	Kammer rechts Medium "ME"	Bolt right "ME"	959126
3.32.1	1	c	Kammer rechts Magnum "MA"	Bolt right "MA"	959127
3.32.1	1	d	Kammer rechts Mini "MI"	Bolt right "MI"	959128
3.32.1	1	e	Kammer rechts PPC. "MP"	Bolt right "MP"	959628
3.32.1	1	f	Kammer Swiss "CH"	Bolt "CH"	959625
3.32.1	1	g	Kammer Schrotkal. 28 "28"	Bolt "28"	959630
3.32.1	1	h	Kammer rechts Ultra Magnum "UM"	Bolt right "UM"	959650
3.32.4	1		Ausstoßer	Ejector	958142
3.32.6	1	a	Auszieher	Extractor	959141
3.32.6	1	b	Auszieher Magnum	Extractor Magnum	95L141
3.32.6	1	c	Auszieher Swiss	Extractor Swiss	959641
3.32.6	1	d	Auszieher Schrotkal. 28	Extractor Cal. 28	959642
3.32.7	1	a	Auszieherfeder	Extractor Spring	955181
3.32.7	1	b	Auszieherfeder Mini	Extractor Spring Mini	955195
4.1	1	(x)	Schaft	Stock	939003
4.2	1	(x)	Pistolengriffkappchen mit Einsatz	Grip Cap with Insert	135101
4.3	2		ABC-Spax-S-Senkkopf-4x20-verzinkt	Countersunk Screw ABC-Spax-S-4x20 zinc-plated	N704300
4.4	2		Schaftriemenbügel kpl.	Sling Swivel Unit	138000
4.4.1	2		Schaftriemenbügel	Sling Swivel	139000
4.4.2	2		Riemenbügelöse	Sling Swivel Eye	859417
4.4.3	2		Schraube Riemenbügelöse	Sling Swivel Screw	859418
4.5	1		Druckscheibe	Stock Washer	939130
4.6	1		Tellerfederpaket kpl.	Spring Washer Unit	938131
4.7	1		Schaftmutter	Stock Nut	939133
4.8	1	(x)	Schaftkappe	Butt Plate	135100
4.9	2		Linsensenk-Blechschrabe St3.9x32 brüniert	Raised Countersunk Tapping Screw St3.9x32 blued	N705001
5.1	1	(x)	Vorderschaft	Forearm	939010
5.2	1		Buchse für Vorderschaft	Forearm Bushing	955143
5.4	1		Scheibe DIN7349-5.3-A2	Washer DIN7349-5.3-A2	N510665
5.5	1		Federring DIN127-M5-A2	Spring Washer DIN127-M5-A2	N51X001
5.6	1		Zylinderschraube DIN912-M5x40-A2	Alan Cap Screw DIN912-M5x40-A2	N116200
5.7	1	(x)	Vorderschaftsinsatz	Forearm Distance Holder	955124
5.8	1		Vorderschaftsclip	Clip Forearm	935123